
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 18. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 4. 2021 

 

UR/18/1/2021 Program 18. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 18. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 19. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/18/2/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na prodloužení termínu 
plnění.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/18/3/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 2. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 11. 3. 2021  
b) zápis z 3. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 18. 3. 2021 
c) zápis z 1. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 29. 3. 2021 
d) zápis z 2. jednání Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí 
Rady Olomouckého kraje konaného dne 7. 4. 2021 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_2_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf


 - 2 - 

Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/18/4/2021 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, předkládané předsedy výborů: 
a) zápis z 2. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 18. 3. 2021 
b) zápis z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 3. 2021 
c) zápis z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 3. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit předložení zápisů dle bodu 
1 usnesení, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/18/5/2021 Program na podporu JSDH 2021 – vyhodnocení dotačního titulu 
č. 14_02_01 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/16/7/2021, ze dne 29. 3. 2021 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech, které jsou uvedené 
v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_5_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 
Seznam_vyřazených_žadatelů_DT_č_14_02.pdf 

3. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků v dotačním programu na 
podporu JSDH 2021 ve výši 1 726 100 Kč do dotačního titulu č. 14_02_01, na 
celkový objem prostředků 6 926 100 Kč alokovaných pro dotační titul č. 
14_02_01 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 
techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje 2021 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_02_01 – 
Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup 
věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 
2021 dle přílohy č. 2 usnesení za podmínky navýšení finančních prostředků dle 
bodu 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_5_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Seznam_vyřazených_žadatelů_DT_č_14_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_5_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Seznam_vyřazených_žadatelů_DT_č_14_02.pdf


 - 3 - 

UR_18_5_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 02 Seznam 
žadatelů_DT_č_14_02_01.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_02_01 – Dotace na pořízení, technické zhodnocení a 
opravu požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti 
JSDH obcí Olomouckého kraje 2021, dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/81/2020 

6. u k l á d á  předložit materiál „Program na podporu JSDH 2021 – vyhodnocení 
dotačního titulu č. 14_02_01“ na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků ve výši 1 726 100 Kč do dotačního titulu 
č. 14_02_01, na celkový objem prostředků 6 926 100 Kč, rozhodnout o 
poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 2 usnesení a rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle přílohy č. 2 usnesení, 
ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/81/2020 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/18/6/2021 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje obci 
Turovice  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru obci Turovice, IČO: 00636649, ve 
výši 80 000 Kč 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s obcí Turovice, IČO: 00636649, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_6_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 
Darovací_smlouva_pro_obec_Turovice.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/18/7/2021 Dotační program 14_01_Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2021 – dotační 
titul 14_01_1 – vyhodnocení 1. kola 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech, které jsou uvedené 
v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_5_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Seznam%20žadatelů_DT_č_14_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_5_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Seznam%20žadatelů_DT_č_14_02_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_6_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Darovací_smlouva_pro_obec_Turovice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_6_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Darovací_smlouva_pro_obec_Turovice.pdf


 - 4 - 

UR_18_7_2021_bod_1_Usnesení příloha č. 1 Seznam vyřazených žadatelů 
dotačního t.pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 14_01_1 – 
Dotace na akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2021 dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_7_2021_bod_2_Usnesení příloha č. 2 Seznam žadatelů dotačního titulu 
č. 14.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu č. 14_01_1 – Dotace na akce spolků hasičů a 
pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2021, dle přílohy č. 2 usnesení, ve 
znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na schůzi Rady 
Olomouckého kraje dne 1. 2. 2021 usnesením č. UR/9/7/2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/18/8/2021 Dotační program 14_01_Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2021 – dotační 
titul 14_01_2 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech, které jsou uvedené 
v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_8_2021_bod_1_Usnesení příloha č. 1 Seznam vyřazených žadatelů 
dotačního t.pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům č. 4, 5, 7 a 9 v dotačním titulu č. 
14_01_2 – Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje uvedeným v příloze č. 2 usnesení 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům č. 1, 3, 6 a 8 v dotačním titulu č. 
14_01_2 – Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje uvedeným v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_8_2021_bod_3_Usnesení příloha č. 2 Seznam žadatelů dotačního titulu 
č. 14.pdf 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_01_2 – Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2021, dle bodu 2 usnesení a přílohy č. 2 
usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/8/2021 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 14_01_2 – Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2021, dle bodu 3 usnesení a přílohy č. 2 
usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/8/2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_7_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%201%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20dotačního%20t.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_7_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%201%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20dotačního%20t.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_7_2021_bod_2_Usnesení%20příloha%20č.%202%20Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_7_2021_bod_2_Usnesení%20příloha%20č.%202%20Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_8_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%201%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20dotačního%20t.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_8_2021_bod_1_Usnesení%20příloha%20č.%201%20Seznam%20vyřazených%20žadatelů%20dotačního%20t.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_8_2021_bod_3_Usnesení%20příloha%20č.%202%20Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_8_2021_bod_3_Usnesení%20příloha%20č.%202%20Seznam%20žadatelů%20dotačního%20titulu%20č.%2014.pdf


 - 5 - 

6. u k l á d á  předložit žádosti č. 1, 3, 6 a 8, dle přílohy č. 2 usnesení, ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 3 usnesení a přílohy č. 2 
usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci dle bodu 3 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 
usnesením č. UZ/3/8/2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/18/9/2021 Poskytnutí věcného daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím věcného daru v hodnotě 6 466 240 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, 2 kusy týlových kontejnerů 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, ve znění dle darovací 
smlouvy přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_9_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 
Darovací_smlouva_pro_HZS_OK.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál „Poskytnutí daru z rozpočtu Olomouckého kraje 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje“ na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí věcného daru České republice – Hasičskému 
záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 70885940, a rozhodnout o 
uzavření darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/18/10/2021 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_9_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Darovací_smlouva_pro_HZS_OK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_9_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Darovací_smlouva_pro_HZS_OK.pdf


 - 6 - 

1.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 257 ost. pl. o výměře cca 210 
m2 v k.ú. Lazce u Troubelic, obec Troubelice, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Troubelice, IČO: 00299570. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Cyklostezka 
Troubelice – Uničov, I. etapa – úsek Troubelice – Lazce u Troubelic“. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.2. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 290/1 ost. pl. o výměře cca 1 
206 m2, parc. č. 293/1 ost. pl. o výměře cca 25 m2 a parc. č. 294/3 ost. pl. o 
výměře cca 52 m2, vše v k.ú. a obci Haňovice, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Haňovice, IČO: 00635723. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu s opravami krajských silnic č. 
III/3734 a č. III/3732 v obci Haňovice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatně převést část úseku silnice č. III/31523 v délce 84 m včetně 
části pozemku parc. č. 811 ost. pl. o výměře cca 630 m2 v k.ú. Květín, obec 
Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, 
IČO: 00303038. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení části pozemní komunikace ze silniční 
sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 201/6 ostatní plocha o výměře 
658 m2, dle geometrického plánu č. 2465-22/2020 ze dne 29. 8. 2020 pozemek 
parc. č. 201/22 ostatní plocha o výměře 658 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 217/5 ost. pl. o výměře 459 m2, 
parc. č. 217/6 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 217/7 ost. pl. o výměře 97 m2, 
parc. č. 217/8 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 217/10 ost. pl. o výměře 26 m2, 
parc. č. 217/11 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 217/12 ost. pl. o výměře 157 
m2, parc. č. 217/13 ost. pl. o výměře 298 m2 a parc. č. 217/15 ost. pl. o výměře 
50 m2, vše v k.ú. a obci Oprostovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Oprostovice, IČO: 00636452. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést pozemek parc. č. 909 a část stávající silnice II/150 I v 
úseku od nového obchvatu po konec k.ú. Želatovice v délce 793 m, od km 
staničení 0,000 – do km 0,793 (od uzlového bodu A210 po konec k.ú. 



 - 7 - 

Želatovice), vše v k.ú. a obci Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, 
a pozemek parc. č. 915 a část stávající silnice č. III/0559 h v úseku za obchvatem 
ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce úseku 277 m, od km staničení 
0,356 – do km 0,633 (od začátku k.ú. Želatovice po uzlový bod A022), vše v k.ú. 
a obci Želatovice, včetně všech součástí a příslušenství, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Želatovice, IČO: 00302287. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí 
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětných částí pozemních komunikací ze 
silniční sítě Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést část stávající silnice II/0559 h v úseku za obchvatem 
ve směru ke staré II/150 v extravilánu obce v délce úseku 191 m, od km staničení 
0,165 – do km 0,356 (uzlový bod A215 po konec k.ú. Prusy) v k.ú. Prusy, obec 
Beňov, včetně všech součástí a příslušenství, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
předmětné části pozemní komunikace ze silniční sítě Olomouckého kraje. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva. 
1.8. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1918/3 ost. pl. o výměře 656 
m2, dle geometrického plánu č. 1222-96/2020 ze dne 5. 2. 2021 pozemek parc. 
č. 1918/12 o výměře 656 m2, v k.ú. a obci Postřelmov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Postřelmov, IČO: 00303232. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.9. bezúplatně převést pozemky parc. č. 46 ost. pl. o výměře 257 m2, parc. 
č. 84 ost. pl. o výměře 96 m2, parc. č. 181 ost. pl. o výměře 1 108 m2, parc. č. 
188 ost. pl. o výměře 326 m2, parc. č. 230 ost. pl. o výměře 61 m2, parc. č. 261 
ost. pl. o výměře 268 m2 a parc. č. 265 ost. pl. o výměře 243 m2, vše v k.ú. a 
obci Horní Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Horní 
Újezd, IČO: 00636274. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
1.10. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 38 ost. pl. o celkové výměře 
205 m2 a parc. č. 254/2 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 325-
21/2013 ze dne 15. 2. 2013 pozemky parc. č. 38/2 o výměře 110 m2, parc. č. 
38/3 o výměře 8 m2 a parc. č. 38/4 o výměře 87 m2, a pozemek parc. č. 254/3 
o výměře 6 m2, vše v k.ú. Proseničky, obec Prosenice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Prosenice, IČO: 00301809. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.11. bezúplatně převést pozemky parc. č. 1236/68 ost. pl. o výměře 132 m2, 
parc. č. 1236/70 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 1236/71 ost. pl. o výměře 11 
m2, parc. č. 1236/72 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 1236/73 ost. pl. o výměře 



 - 8 - 

19 m2, 1236/74 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1236/67 ost. pl. o výměře 8 
m2, vše v k.ú. a obci Dubicko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Dubicko, IČO: 00302538. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.12. odprodat pozemek parc. č. 1030/51 ost. pl. o výměře 259 m2 v k.ú. a obci 
Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 34 511 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.12. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 31. 5. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru 
Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.12. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Michal Zácha, 

náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/18/11/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  1.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/98/43/2020 ze 
dne 27. 7. 2020 ve věci schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
k částem pozemků parc. č. 999, parc. č. 1000, parc. č. 1001/1 a parc. č. 1265, 
vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 593-78/2016 ze dne 13. 5. 2016, spočívajícího v právu umístění a 
provozování stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad Bečvou“, v právu 
chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na předmětné 
pozemky za účelem provádění čištění, údržby a oprav stavby „Most ev. č. 439 
11-5 Hustopeče nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z 
věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu celkem ve výši 59 500 Kč. K hodnotě věcného břemene 
bude připočtena příslušná sazba DPH. Součástí smlouvy o zřízení věcného 
břemene bude úhrada částky ve výši 35 700 Kč za bezesmluvní užívání částí 
pozemků parc. č. 999 ost. pl. o výměře 366 m2, parc. č. 1000 ost. pl. o výměře 



 - 9 - 

98 m2, parc. č. 1001/1 trvalý travní porost o výměře 21 m2 a parc. č. 1265 vodní 
plocha o výměře 365 m2, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou ve vlastnictví 
ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Olomouckým krajem, a to z důvodu 
změny cenové mapy pronájmů pozemků Povodí Moravy, s.p. 
1.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/100/41/2020, bod 4, ze dne 14. 
9. 2020, ve věci uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
částech pozemků v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 695-13/2012 ze 
dne 25. 1. 2013, a to ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, 
jako budoucího vlastníka plynárenského zařízení a oprávněného z věcného 
břemene – služebnosti, z důvodu změny geometrického plánu na vymezení 
rozsahu věcného břemene 

2. s c h v a l u j e  2.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k 
částem pozemků parc. č. 999, parc. č. 1000, parc. č. 1001/1 a parc. č. 1265, vše 
v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou, v rozsahu vymezeném geometrickým 
plánem č. 593-78/2016 ze dne 13. 5. 2016, spočívajícího v právu umístění a 
provozování stavby „Most ev. č. 439 11-5 Hustopeče nad Bečvou“, v právu 
chůze, vjezdu a odjezdu motorových vozidel a mechanizmů na předmětné 
pozemky za účelem provádění čištění, údržby a oprav stavby „Most ev. č. 439 
11-5 Hustopeče nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z 
věcného břemene a Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu celkem ve výši 61 200 Kč. K hodnotě věcného břemene 
bude připočtena příslušná sazba DPH. Součástí smlouvy o zřízení věcného 
břemene bude úhrada částky ve výši 36 720 Kč za bezesmluvní užívání částí 
pozemků parc. č. 999 ost. pl. o výměře 366 m2, parc. č. 1000 ost. pl. o výměře 
98 m2, parc. č. 1001/1 trvalý travní porost o výměře 21 m2 a parc. č. 1265 vodní 
plocha o výměře 365 m2, vše v k.ú. a obci Hustopeče nad Bečvou ve vlastnictví 
ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Olomouckým krajem. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného 
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících 
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 
2.2. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. st. 260 zast. pl., parc. č. 1992/2 ost. pl., parc. č. 1995/1 ost. pl., 
parc. č. 2003/1 ost. pl., parc. č. 2003/4 ost. pl., parc. č. 2004/2 trvalý travní porost, 
parc. č. 2012/1 ost. pl., parc. č. 2091/1 ost. pl., parc. č. 2095/1 ost. pl., parc. č. 
2095/5 ost. pl., parc. č. 2095/6 ost. pl., parc. č. 2097/1 ost. pl. a parc. č. 2138/32 
ost. pl., vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 955-9/2020 ze dne 23. 12. 2020, spočívajícího v právu 
umístění a provozování plynárenských zařízení v předmětných pozemcích, v 
právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, 
údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení, mezi Olomouckým 
krajem jako povinným z věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., IČO: 
27295567, jako budoucím vlastníkem plynárenského zařízení a oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem 
pozemků parc. č. 110/13 ostatní plocha o výměře 1 401 m2 a parc. č. 110/15 



 - 10 - 

ostatní plocha o výměře 249 m2, oba v katastrálním území Krasice, obec 
Prostějov, spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování účelové 
komunikace na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti s provozováním, opravami, údržbou, změnami 
nebo odstraňováním této komunikace, a to v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 811-4420/2020 ze dne 19. 11. 2020, mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a PE MEDIKA s.r.o., IČO: 04740963, jako oprávněným z 
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou úhradu ve výši 61 060 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí. 
2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. st. 1256 a parc. č. 623/15, oba v katastrálním území Nové Sady 
u Olomouce, obec Olomouc, spočívající v právu na částech dotčených pozemků 
umístit, provozovat, a udržovat chodník a dosypání vzdušného svahu 
protipovodňové hráze, vybudované v rámci stavby „KLÍČ-CSS-VÝSTAVBA 
OBJEKTU PRO OSOBY S PAS“, v nezbytně nutném rozsahu, včetně práva 
vstupu a vjezdu oprávněného nebo jím pověřených fyzických či právnických 
osob v nezbytně nutném rozsahu na části dotčených pozemků za účelem 
provádění údržby a oprav výše uvedené stavby, a to v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 1213-8/2021 ze dne 27. 1. 2021 mezi Povodím Moravy, 
s.p., IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem 
jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši 66 927,52 Kč včetně 21 % DPH. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu – 
služebnosti do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Michal Zácha, 

náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana; Ing. 
Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 

Bod programu: 2.2. 
 

UR/18/12/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat: 
2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/25/2018, bod 3.11., ze 
dne 17. 9. 2018, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 30/1 ost. pl. o výměře 
767 m2, dle geometrického plánu č. 683-23/2017 ze dne 24. 5. 2017 pozemek 
parc. č. 30/34 ost. pl. o výměře 767 m2, v k.ú. Lazce, obec Olomouc, z vlastnictví 



 - 11 - 

Univerzity Palackého v Olomouci do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Dětského domova a Školní jídelny, Olomouc, U Sportovní haly 1a, 
za kupní cenu ve výši 1 150 500 Kč, z důvodu nesouhlasu vlastníka pozemku s 
odprodejem jeho části 
2.2. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 3.3., 
ze dne 22. 2. 2021, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 430/30 ostatní plocha o 
výměře 26 m2 v k.ú. a obci Liboš ze společného jmění manželů XXXXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, z důvodu změny vlastníka pozemku 
2.3. část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/20/2020, bod 2.6., 
ze dne 21. 12. 2020, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1452/10 ost. pl. o 
výměře 81 m2 v k.ú. a obci Horní Štěpánov ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, 
XXXXX (id. 1/2) a XXXXX(id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, z důvodu změny spoluvlastníka 
pozemku 
2.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/19/2021, bod 2.17., ze 
dne 22. 2. 2021, ve věci odkoupení pozemku parc. č. 571/10 ost. pl. o výměře 8 
m2 v k.ú. a obci Lazníky z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 920 Kč, z důvodu rozšíření 
předmětu převodu 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. odkoupení pozemku parc. 430/30 ost. pl. o výměře 26 m2 v k.ú. a obci Liboš 
z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 2 600 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.2. odkoupení pozemku parc. 1452/10 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci 
Horní Štěpánov ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, XXXXX(id. 1/2) a manželů 
XXXXX (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 8 910 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odkoupení pozemků parc. č. 571/8 ost. pl. o výměře 97 m2 a parc. č. 571/10 
ost. pl. o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Lazníky z vlastnictví vlastníka, XXXXX, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 6 920 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. odkoupení pozemku parc. č. 590/29 ostatní plocha o výměře 254 m2 v k.ú. 
Lužice u Šternberka, obec Lužice, ze spoluvlastnictví spoluvlastníků, paní 
Jarmily Jurkovičové (id. 2/8), pana Josefa Hložka (id. 2/8) a pana Jaroslava 
Hložka (id. 4/8), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 25 400 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.5. odkoupení pozemků parc. č. 3741/44 ostatní plocha o výměře 426 m2 a 



 - 12 - 

parc. č. 3741/5 ostatní plocha o výměře 8 m2, oba v k.ú. a obci Ptení z vlastnictví 
vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
130 200 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.6. odkoupení pozemků parc. č. 3741/46 ostatní plocha o výměře 15 m2 a parc. 
č. 3741/45 ostatní plocha o výměře 26 m2, oba v k.ú. a obci Ptení z vlastnictví 
ROLS Lešany, spol. s r. o., do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
12 300 Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 687/1 orná půda o výměře cca 25 m2 v k.ú. Štěpánov u 
Olomouce, obec Štěpánov, mezi obcí Štěpánov, IČO: 00299511, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „III/44613, III/4468 Štěpánov, křižovatka 
Březecká“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena bude 
sjednána ve výši 450 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 
3.8. odkoupení části pozemku parc. č. 51 zahrada o výměře 12 m2, dle 
geometrického plánu č. 268-83/2012 ze dne 8. 8. 2012 pozemek parc. č. 51/3 
ostatní plocha o výměře 12 m2, v k.ú. a obci Postřelmůvek ze společného jmění 
manželů XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 1 200 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit odkoupení: 
4.1. pozemku parc. č. 118/11 ost. pl. o výměře 620 m2 v k.ú. a obci Oprostovice 
z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu ve výši 63 510 Kč, 
4.2. pozemku parc. č. 130/9 ost. pl. o výměře 132 m2 v k.ú. a obci Oprostovice 
ze společného jmění manželů, XXXXX, za kupní cenu ve výši 13 520 Kč, 
4.3. pozemku parc. č. 130/10 ost. pl. o výměře 81 m2 v k.ú. a obci Oprostovice 
z vlastnictví vlastníka,XXXXX, za kupní cenu ve výši 8 300 Kč, 
4.4. pozemku parc. č. 189/26 ost. pl. o výměře 37 m2 v k.ú. a obci Oprostovice 
z vlastnictví vlastníka,XXXXX, za kupní cenu ve výši 3 790 Kč, 
4.5. pozemku parc. č. 205/2 ost. pl. o výměře 542 m2 v k.ú. a obci Oprostovice 
ze společného jmění manželů, XXXXX, za kupní cenu ve výši 55 520 Kč, 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
s uzavřením kupních smluv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 



 - 13 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Michal Zácha, 
náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 2.3. 
 

UR/18/13/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod vyřazené pozemní komunikace – koncového úseku 
silnice č. III/4391 v obci Opatovice a v obci Ústí v úseku od km staničení 1,486 
do km staničení 1,881, od křižovatky se silnicí II/438 (UZ A042) po konec silnice 
(UZ A162), se všemi součástmi a příslušenstvím, části pozemku parc. č. 1372/1 
ost. pl. o výměře 1 579 m2, dle geometrického plánu č. 372-404/2016 ze dne 24. 
1. 2017 pozemek parc. č. 1372/6 ost. pl. o výměře 1 579 m2, vše v k.ú. a obci 
Ústí, a pozemku parc. č. 1616/3 ost. pl. o výměře 1 948 m2, v k.ú. Opatovice u 
Hranic, obec Opatovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesy 
České republiky, s.p., IČO: 42196451. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Michal Zácha, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/18/14/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2000/5 ostatní plocha o výměře 11 
232 m2, parc. č. 2000/13 ostatní plocha o výměře 125 m2, parc. č. 2000/204 
ostatní plocha o výměře 11 900 m2, parc. č. 2000/206 ostatní plocha o výměře 
8 783 m2, vše v k.ú. Velký Týnec, obec Velký Týnec, pozemků parc. č. 280/4 
ostatní plocha o výměře 10 651 m2, parc. č. 280/13 ostatní plocha o výměře 72 
m2, oba v k.ú. Svésedlice, obec Svésedlice, pozemků parc. č. 1227/18 ostatní 



 - 14 - 

plocha o výměře 2 726 m2, parc. č. 1227/19 ostatní plocha o výměře 2 977 m2, 
oba v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, pozemků parc. č. 1969/99 ostatní plocha o 
výměře 6 718 m2, parc. č. 1969/101 ostatní plocha o výměře 2 704 m2, oba v 
k.ú. Přáslavice u Olomouce, obec Přáslavice, a pozemků parc. č. 2371/144 
ostatní plocha o výměře 1 523 m2, parc. č. 2371/146 ostatní plocha o výměře 2 
479 m2, parc. č. 2371/147 ostatní plocha o výměře 1 607 m2, parc. č. 2371/148 
ostatní plocha o výměře 1 785 m2, parc. č. 2371/150 ostatní plocha o výměře 8 
950 m2, parc. č. 2371/151 ostatní plocha o výměře 2 371 m2, vše v k.ú. Velká 
Bystřice, obec Velká Bystřice, vše z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1976 ost. pl. o výměře 7 490 m2 v 
k.ú. a obci Brodek u Přerova, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1335/63 ost. pl. o výměře 2 m2, 
dle geometrického plánu č. 808-56/2018 ze dne 6. 8. 2019 pozemek parc. č. 
1335/114 ost. pl. o výměře 2 m2, v k.ú. Úsov-město, obec Úsov, z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3015/13 ost. pl. o výměře 38 m2 v k. 
ú. a obci Mohelnice z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Povodím Moravy, s.p. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3710/12 ostatní plocha o výměře 65 
m2 v k.ú. a obci Ptení z vlastnictví statutárního města Prostějova, IČO: 
00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1557/51 vodní plocha o výměře 
38 m2, dle geometrického plánu č. 602-80/2020 ze dne 19. 2. 2021 pozemky 
parc. č. 1557/88 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 1557/89 ost. pl. o výměře 22 
m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví ČR – Povodí Odry, státního 
podniku, IČO: 70890021, do vlastnictví Olomouckého kraje do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Povodím Odry, státním podnikem. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 15 - 

2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 919/8 ost. pl. o výměře 156 m2 v k.ú. 
a obci Malé Hradisko z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 2821/6 ost. pl. o výměře 540 m2, 
parc. č. 2821/7 ost. pl. o výměře 180 m2 a parc. č. 2821/8 ost. pl. o výměře 533 
m2, vše v k.ú. Drahotuše, obec Hranice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Michal Zácha, 

náměstek hejtmana; Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná 
členka rady 

Bod programu: 2.5. 
 

UR/18/15/2021 Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření souhlasného prohlášení a dohody o narovnání k 
vlastnictví dešťové kanalizace na ulici Dolní Novosadská v Olomouci mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jehož 
obsahem bude prohlášení Olomouckého kraje, že není vlastníkem předmětné 
dešťové kanalizace, a dále dohoda, že tímto jsou úplným a konečným způsobem 
vypořádána veškerá práva a nároky z titulu dosud sporného vlastnictví k dešťové 
kanalizaci a jejího užívání a že z titulu vlastnictví a užívání této kanalizace 
nebudou vůči sobě v budoucnu Olomoucký kraj ani statutární město Olomouc 
vznášet žádné další nároky 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Michal Zácha, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/18/16/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Serveru IBM CPU X 3650 + paměť, inventární číslo: 491 a 
Serveru IBM CPU X 3650, inventární číslo 492, svěřeného do hospodaření 
Gymnáziu, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45, formou fyzické likvidace. Příspěvková 



 - 16 - 

organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí 
ekologickou likvidaci. 

2. s o u h l a s í  s vyřazením přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje 
sanitního vozidla VW Transporter 2,0 TDi, RZ 5M0 2514, inventární číslo: IM 
300909, nosítek Ferno 4052, inventární číslo: IM 300713, polštáře mísovitého 
na nosítka Ferno, inventární číslo: IM 406003, matrace na nosítka Ferno s 
dětským zádržným systémem, inventární číslo: IM 406006 a postranních 
popruhů pro nosítka Ferno, inventární číslo IM 407866, vše svěřené do 
hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, formou bezúplatného převodu na Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Olomouc, Sokolská 542/32, 779 00 Olomouc, IČO: 00426474, 
z důvodu obnovy vozového parku a zajištění zdravotní péče a potřeb občanů 
Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  předložení části materiálu týkajícího se bodu 2 usnesení k 
rozhodnutí Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí věcného daru sanitního vozidla VW Transporter 2,0 TDi, 
RZ 5M0 2514, inventární číslo IM 300909, nosítek Ferno 4052, inventární číslo: 
IM 300713, polštáře mísovitého na nosítka Ferno, inventární číslo: IM 406003, 
matrace na nosítka Ferno s dětským zádržným systémem, inventární číslo: IM 
406006 a postranních popruhů pro nosítka Ferno, inventární číslo IM 407866, 
vše svěřené do hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Olomouc, Sokolská 542/32, 779 00 Olomouc, IČO: 
00426474, z důvodu obnovy vozového parku a zajištění zdravotní péče a potřeb 
občanů Olomouckého kraje, schválit vynětí majetku z hospodaření Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, ke dni převodu 
vlastnického práva k daru a rozhodnout o uzavření darovací smlouvy, dle přílohy 
č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_16_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 01-darovací smlouva - 
ČČKOL.pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Dalibor 

Horák, 2. náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 
člen rady 

Bod programu: 3.1. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_16_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001-darovací%20smlouva%20-%20ČČKOL.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_16_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001-darovací%20smlouva%20-%20ČČKOL.pdf


 - 17 - 

UR/18/17/2021 Udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  udělení výjimky z účasti na centrálním nákupu výpočetní 
techniky Střední škole železniční, technické a služeb, Šumperk, k zakoupení 8 
notebooků ASUS M570DD-DM001T s pořizovací cenou 16 900 Kč s DPH/ks a 
bezdrátových myší Logitech M185 s pořizovací cenou 380 Kč s DPH/ks 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitelku dotčené 
organizace 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; RNDr. Aleš 

Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/18/18/2021 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkovou 
organizaci, v částce 11 899 865,96 Kč (z toho na úhradu kompenzace 
Moravskoslezskému kraji ve výši 2 817 318,98 Kč, vyúčtování s Jihomoravským 
krajem za objízdné trasy ve výši 53 671,89 Kč, na vyúčtování za vjezdy na 
autobusová nádraží v Přerově ve výši 285 859,76 Kč a na dofinancování 
protarifovací ztráty v drážní dopravě ve výši 8 743 015,33 Kč) z rezervy na 
dopravní obslužnost 

2. s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 1 694 839,65 Kč z 
prostředků určených na dopravní obslužnost Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z toho 1 194 
796,83 Kč – vratka ČSAD Ostrava za rok 2020 a 500 042,82 Kč doplatek města 
Přerova – kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti za rok 2020 do rezervy 
OPŘPO na dopravní obslužnost 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Archeologické centrum 
Olomouc, příspěvkovou organizaci, ve výši 200 000,00 Kč na preventivní 
archeologii 

4. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Domov Hrubá Voda, 
příspěvkovou organizaci, ve výši 200 000,00 Kč na akci „Průmyslová pračka“ 

5. n e s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele – průměrného 
přepočteného počtu pracovníků pro Domov pro seniory Radkova Lhota, 
příspěvkovou organizaci 

6. s c h v a l u j e  snížení finančních prostředků pro Střední odbornou školu 
Prostějov ve výši 180 000,00 Kč z důvodu nerealizování akce „Oprava stupaček 
a podlah“ 



 - 18 - 

7. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Základní školu a Mateřskou 
školu při Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník, ve výši 21 000,00 Kč 
na nákup OOP včetně dezinfekce 

8. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední školu gastronomie, 
farmářství a služeb Jeseník ve výši 4 000 000,00 Kč na nákup nábytku a 
vnitřního vybavení domova mládeže v Jeseníku 

9. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku na 
nákup nábytku a vnitřního vybavení domova mládeže v Jeseníku pro Střední 
školu gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 30. 8. 2021 

10. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků pro Střední odbornou školu 
lesnickou a strojírenskou Šternberk ve výši 500 000,00 Kč na rekonstrukci 
zastaralých učeben 

11. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Dům dětí a mládeže Litovel ve výši 80 000,00 Kč 

12. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic ve výši 80 000,00 Kč pro Dům 
dětí a mládeže Litovel na nezbytné technické práce na 13 chatkách umístěných 
v areálu táborové základy v Cakově za podmínky majetkového vypořádání 
vlastnictví chatek v Cakově 

13. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků 
pro příspěvkové organizace zřizované Olomoucký krajem dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_18_2021_bod_13_Usnesení_příloha č. 01-Změna záv. uk.-lim. mzd. 
prostř.  u P.pdf 

14. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Michal Zácha, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 3.3. 
 

UR/18/19/2021 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  plány oprav a investic u příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem na rok 2021 včetně použití prostředků fondu investic dle 
přílohy č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_18_2021_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20záv.%20uk.-lim.%20mzd.%20prostř.%20%20u%20P.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_18_2021_bod_13_Usnesení_příloha%20č.%2001-Změna%20záv.%20uk.-lim.%20mzd.%20prostř.%20%20u%20P.pdf


 - 19 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_18_19_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Plán oprav a investic PO 
2021 k 19-.pdf 

2. s c h v a l u j e  změny plánu oprav a investic u příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem na rok 2021 včetně použití prostředků fondu 
investic dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_19_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - Změna plánu oprav a investic 
PO 202.pdf 

3. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z rezervního 
fondu pro Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20, ve výši 70 000,00 Kč, 
Střední školu gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, ve výši 150 000,00 Kč, 
Vlastivědné muzeum v Olomouci ve výši 300 000,00 Kč, Muzeum Komenského 
v Přerově, příspěvkovou organizaci, ve výši 315 000,00 Kč 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Bc. Jan Žůrek, člen rady; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., 
uvolněný člen rady 

Bod programu: 3.4. 
 

UR/18/20/2021 Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o nabytí finančních prostředků ve výši 382 673 608,33 Kč ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury a o uzavření Smlouvy č. 78S/2021 o 
poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2021 mezi Olomouckým krajem, IČO: 60609460, Správou 
silnic Olomouckého kraje, p. o., IČO: 70960399, a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, IČO: 70856508, ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_20_2021_bod_1_usnesení-příloha č. 01-smlouva SFDI-ODSH-R-19-
04-2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s převzetím ručitelského závazku Olomouckým krajem za 
závazky Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle čl. 4 odst. 10 Smlouvy č. 
78S/2021 

3. s o u h l a s í  s aktualizovaným seznamem akcí spolufinancovaných ze 
Státního fondu dopravní infrastruktury dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_19_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%20PO%202021%20k%2019-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_19_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Plán%20oprav%20a%20investic%20PO%202021%20k%2019-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_19_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20PO%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_19_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Změna%20plánu%20oprav%20a%20investic%20PO%20202.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_20_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-smlouva%20SFDI-ODSH-R-19-04-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_20_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-smlouva%20SFDI-ODSH-R-19-04-2021.pdf


 - 20 - 

UR_18_20_2021_bod_3_usnesení-příloha č. 02-smlouva SFDI-ODSH-R-19-
04-2021.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převzetí ručitelského závazku Olomouckým krajem za závazky 
Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle čl. 4 odst. 10 Smlouvy č. 78S/2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizovaný seznam akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury dle přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/18/21/2021 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem Plumlov na 
akci „Cyklostezka Plumlov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace s 
městem Plumlov, se sídlem Rudé Armády 302, 798 03 Plumlov, IČO: 00288632, 
ve věci změny termínu realizace akce, termínu použití dotace a termínu 
předložení vyúčtování dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_21_2021_bod_1_usnesení-příloha č. 01-dodatek-Plumlov-ODSH-R-19-
04-2021.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace s městem 
Plumlov, se sídlem Rudé Armády 302, 798 03 Plumlov, IČO: 00288632, ve věci 
změny termínu realizace akce, termínu použití dotace a termínu předložení 
vyúčtování dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/18/22/2021 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_20_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%2002-smlouva%20SFDI-ODSH-R-19-04-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_20_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%2002-smlouva%20SFDI-ODSH-R-19-04-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_21_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-dodatek-Plumlov-ODSH-R-19-04-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_21_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-dodatek-Plumlov-ODSH-R-19-04-2021.pdf


 - 21 - 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/17/2/2021 ze dne 6. 4. 2021, bod 3, v části 
přílohy č. 1 usnesení – návrh znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem Mikroregion Hranicko 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem Mikroregion Hranicko, IČO: 70961051, se sídlem tř. 1. máje 328, 753 
01 Hranice, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_22_2021_bod_2_usnesení-příloha č. 01-smlouva Mikroregion 
Hranicko-ODSH-R-1.pdf 

3. u k l á d á  opravit přílohu č. 1 materiálu Žádosti o poskytnutí individuální dotace 
v oblasti dopravy a předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/18/23/2021 Dotační program 07_05_Program na podporu handicapovaných 
sportovců v Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení       

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním Programu na 
podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2021 dle 
důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_23_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-tabulka navržených 
dotací.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci v Programu na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém 
kraji v roce 2021 dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 30. 
11. 2020 usnesením č. UR/3/25/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_23_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-tabulka navržených 
dotací.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/18/24/2021 Dotační program 07_08_Program na podporu výstavby a 
rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_22_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2001-smlouva%20Mikroregion%20Hranicko-ODSH-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_22_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2001-smlouva%20Mikroregion%20Hranicko-ODSH-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_23_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_23_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_23_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_23_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf


 - 22 - 

1. s o u h l a s í  s navýšením finančních prostředků do dotačního programu 
07_08_Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021 ve výši 2 050 000,- 
Kč, z rezervy Olomouckého kraje 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním 07_08_Programu na 
podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z 
Národní sportovní agentury v roce 2021, dle varianty č. 2, jejichž schválení náleží 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_24_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených 
dotací.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021, dle varianty č. 2, dle 
bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. 
UZ/3/55/2021 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–3 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit navýšení finančních prostředků do dotačního programu 
07_08_Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2021 ve výši 2 050 000 
Kč, z rezervy Olomouckého kraje, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle 
bodu 2 usnesení a rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 3 
usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/18/25/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a 1. SK Prostějov, fotbalový klub a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace 1. SK Prostějov, fotbalový 
klub a.s., IČO: 07945558, DIČ: CZ07945558, se sídlem Za Kosteleckou 4161/49, 
796 01 Prostějov, jímž se snižuje výše dotace z 1 150 000 Kč na 1 050 000 Kč 
z důvodu překročení limitu de minimis, ve znění dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě uvedeného dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_25_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 1 s. 1. SK 
Prostějov, fotb.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_24_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_24_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_25_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20s.%201.%20SK%20Prostějov,%20fotb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_25_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20s.%201.%20SK%20Prostějov,%20fotb.pdf


 - 23 - 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 1 usnesení, ve 
znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_25_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 1 s. 1. SK 
Prostějov, fotb.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/18/26/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a BK OLOMOUCKO, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace BK OLOMOUCKO, z.s., 
IČO: 6225896, se sídlem Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc, jímž se snižuje 
výše dotace z 1 400 000 Kč na 1 220 000 Kč z důvodu překročení limitu de 
minimis, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_26_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 1 smlouvy BK 
OLOMOUCKO, z..pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 1 usnesení, ve 
znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_26_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 1 smlouvy BK 
OLOMOUCKO, z..pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/18/27/2021 Dotační program 06_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 1. kola 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_25_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20s.%201.%20SK%20Prostějov,%20fotb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_25_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20s.%201.%20SK%20Prostějov,%20fotb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20smlouvy%20BK%20OLOMOUCKO,%20z..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20smlouvy%20BK%20OLOMOUCKO,%20z..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20smlouvy%20BK%20OLOMOUCKO,%20z..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_26_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%201%20smlouvy%20BK%20OLOMOUCKO,%20z..pdf


 - 24 - 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním programu 
„06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ – 1. kolo, o 
nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_1, 2, 3, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na poskyt. 
dotací PPK 2021.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním programu „06_01_Program podpory kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2021“ – 1. kolo, o nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, 
dle bodu 1 tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv – příloha 
č. 3–12, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 
2020 usnesením č. UZ/2/90/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_1, 2, 3, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na poskyt. 
dotací PPK 2021.pdf 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem, vedeným pod poř. č. 17, 57, 178, 
191 a 261, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_1, 2, 3, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na poskyt. 
dotací PPK 2021.pdf 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním programu 
„06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ – 1. kolo, o 
nichž náleží rozhodovat Radě Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_4, 8_Usnesení_příloha č. 02-Návrh na nevyhov. dotací 
PPK 2021.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornovaných žádostech a žádostech 
vyřazených pro nesplnění podmínek pravidel dotačního programu 
„06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ – 1. kolo dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 03-Žádosti storn. nebo vyř. PPK 
2021.pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „06_01_Program 
podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ – 1. kolo, o nichž náleží 
rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a přílohy č. 
1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_1, 2, 3, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na poskyt. 
dotací PPK 2021.pdf 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 
2021“ – 1. kolo, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a bodu 6 tohoto usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_4,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20na%20nevyhov.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_4,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20na%20nevyhov.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádosti%20storn.%20nebo%20vyř.%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádosti%20storn.%20nebo%20vyř.%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf


 - 25 - 

smluv – příloha č. 3–12, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/90/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_1, 2, 3, 6, 7_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na poskyt. 
dotací PPK 2021.pdf 

8. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem žadatelů v dotačním programu 
„06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ – 1. kolo, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_27_2021_bod_4, 8_Usnesení_příloha č. 02-Návrh na nevyhov. dotací 
PPK 2021.pdf 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6, 7 a 8 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 7 usnesení, nevyhovět žádostem 
žadatelů dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/18/28/2021 Dotační program 06_02_ Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací v dotačním programu „06_02_Program na 
podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2021“, o 
nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_28_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na poskyt. dotací 
Prof.soub. 20.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací v 
dotačním programu „06_02_Program na podporu stálých profesionálních 
souborů v Olomouckém kraji v roce 2021“, o nichž náleží rozhodovat 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, dle bodu 1 tohoto usnesení ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv – příloha č. 3–4, schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/91/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_28_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na poskyt. dotací 
Prof.soub. 20.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_1,%202,%203,%206,%207_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_4,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20na%20nevyhov.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_27_2021_bod_4,%208_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20na%20nevyhov.%20dotací%20PPK%202021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_28_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20Prof.soub.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_28_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20Prof.soub.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_28_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20Prof.soub.%2020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_28_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20poskyt.%20dotací%20Prof.soub.%2020.pdf


 - 26 - 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení k rozhodnutí 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 1 usnesení a rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/18/29/2021 Dotační program 06_03_Program na podporu pořízení drobného 
majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2021 – 
vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu „06_03_Program na podporu 
pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“, 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Pravidla.pdf 
UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-Vzor žádosti o poskytnutí 
dotace.pdf 
UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová veř. smlouva-práv. 
os..pdf 
UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04-Vzorová veř. smlouva-obce, 
měst..pdf 
UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 05-Vzorová veř. smlouva-PO.pdf 
UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 06-Vzor vyúčtování.pdf 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu „06_03_Program na podporu 
pořízení drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ dle 
bodu 1 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu „06_03_Program na podporu pořízení 
drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“ dle bodu 1 
usnesení, vyhlásit dotační program „06_03_Program na podporu pořízení 
drobného majetku v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2021“, zmocnit 
Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních prostředků v 
dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních 
prostředků do jiného dotačního programu a uložit Radě Olomouckého kraje 
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení žádostí o dotaci obcí, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Pravidla.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-Vzor%20žádosti%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20veř.%20smlouva-práv.%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20veř.%20smlouva-práv.%20os..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20veř.%20smlouva-obce,%20měst..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004-Vzorová%20veř.%20smlouva-obce,%20měst..pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005-Vzorová%20veř.%20smlouva-PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006-Vzor%20vyúčtování.pdf


 - 27 - 

Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/18/30/2021 Dotační program 08_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu nevyčerpané částky 300 000 Kč z dotačního titulu č. 
3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, nacházejících se na 
území památkových rezervací a památkových zón do dotačního titulu č. 2 – 
Obnova staveb drobné architektury místního významu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech, které byly stornované na 
vlastní žádost žadatelů, z důvodu duplicity; žadatel s číslem 16, Římskokatolická 
farnost Dolní Domašov, Lipová-lázně 216, 790 61 Lipová-lázně, na akci: 
Dokončení obnovy fasády kostela sv. Tomáše v Dolním Domašově, v dotačním 
titulu č. 1 – Obnova kulturních památek a žadatel s číslem 7, Morstein-
Zierotinová Karla, XXXXX, na akci: Oprava a výměna oken na Bludovském 
zámku, v dotačním titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní 
památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a památkových 
zón. 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 6, 10, 19, 31, 34, 44, 
56 v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji 
v roce 2021 v dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních památek příjemcům dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_3, 10_Usnes_ příl. č. 01-DT1 náv. na vyh. v komp. ROK 
a ZOK-OSKPP-.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 3 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů: žadateli s číslem 11, Cviček 
Martin, XXXXX, na akci: Restaurování vnitřních dveří – venkovský dům čp. 98 
Vápenná, požadovaná částka z rozpočtu Olomouckého kraje 114 000 Kč, a 
žadateli s číslem 47, Římskokatolická farnost Němčice nad Hanou, Komenského 
nám. 65, Němčice nad Hanou 798 27, na akci: Oprava fasády fary v Němčicích 
nad Hanou, požadovaná částka z rozpočtu Olomouckého kraje 200 000 Kč, v 
dotačním programu 08_01_Program Památkové péče v Olomouckém kraji v 
roce 2021 v dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních památek dle přílohy č. 2 
usnesení z důvodu, že žádosti těchto žadatelů nedosáhly ve vyhodnocení 
potřebné hranice bodů pro udělení dotace, dle kritérií hodnocení žádosti 
nesplnily v dostatečné míře podmínky hodnocení, nebo má plánovaný způsob 
opravy nízký význam pro naplňování cílů dotačního titulu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_5, 12_Usnes_ příl. č. 02-DT1 náv. na nevyh. v k. ROK a 
ZOK-OSKPP-R.pdf 

6. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 1, 2, 3, 4, 6, 8, 14, 16, 
25, 36 v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_3,%2010_Usnes_%20příl.%20č.%2001-DT1%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_3,%2010_Usnes_%20příl.%20č.%2001-DT1%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_5,%2012_Usnes_%20příl.%20č.%2002-DT1%20náv.%20na%20nevyh.%20v%20k.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_5,%2012_Usnes_%20příl.%20č.%2002-DT1%20náv.%20na%20nevyh.%20v%20k.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf


 - 28 - 

kraji v roce 2021 v dotačním titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury 
místního významu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_6, 13_Usnes_ příl. č. 03-DT2 náv. na vyh. v komp. ROK 
a ZOK-OSKPP-.pdf 

7. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 6 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

8. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 1, 2, 3, 5, 9 v dotačním 
programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 v 
dotačním titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón dle 
přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_8, 16_Usnes_příl. č. 05-DT3 náv. na vyh. v komp. ROK 
a ZOK-OSKPP-R.pdf 

9. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 8 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

10. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s číslem 1, 2, 3, 5, 7, 9, 12, 14, 
15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 68 v dotačním 
programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 v 
dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních památek příjemcům dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_3, 10_Usnes_ příl. č. 01-DT1 náv. na vyh. v komp. ROK 
a ZOK-OSKPP-.pdf 

11. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 10 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

12. s o u h l a s í  s neposkytnutím dotací žadatelům s číslem 2, 8, 13, 24, 28, 55, 
61, 62, 66, 67, 69 v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2021 v dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních 
památek příjemcům dle přílohy č. 2 usnesení z důvodu, že žádosti těchto 
žadatelů nedosáhly ve vyhodnocení potřebné hranice bodů pro udělení dotace, 
dle kritérií hodnocení žádosti nesplnily v dostatečné míře podmínky hodnocení, 
nebo má plánovaný způsob opravy nízký význam pro naplňování cílů dotačního 
titulu 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_5, 12_Usnes_ příl. č. 02-DT1 náv. na nevyh. v k. ROK a 
ZOK-OSKPP-R.pdf 

13. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s číslem 5, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 
40 v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji 
v roce 2021 v dotačním titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury místního 
významu dle přílohy č. 3 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_6,%2013_Usnes_%20příl.%20č.%2003-DT2%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_6,%2013_Usnes_%20příl.%20č.%2003-DT2%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_8,%2016_Usnes_příl.%20č.%2005-DT3%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_8,%2016_Usnes_příl.%20č.%2005-DT3%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_3,%2010_Usnes_%20příl.%20č.%2001-DT1%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_3,%2010_Usnes_%20příl.%20č.%2001-DT1%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_5,%2012_Usnes_%20příl.%20č.%2002-DT1%20náv.%20na%20nevyh.%20v%20k.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_5,%2012_Usnes_%20příl.%20č.%2002-DT1%20náv.%20na%20nevyh.%20v%20k.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf


 - 29 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_6, 13_Usnes_ příl. č. 03-DT2 náv. na vyh. v komp. ROK 
a ZOK-OSKPP-.pdf 

14. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 13 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

15. s o u h l a s í  s neposkytnutím dotace žadateli s číslem 7, město Plumlov, Rudé 
armády 302, Plumlov 798 03, na akci: Oprava sochy sv. Floriána – Tyršovo 
náměstí, Plumlov, v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2021 v dotačním titulu č. 2 – Obnova staveb drobné 
architektury místního významu dle přílohy č. 4 usnesení z důvodu že žádost 
žadatele nedosáhla ve vyhodnocení potřebné hranice bodů pro udělení dotace 
v důsledku souběhu žádostí podaných Olomouckému kraji a na Ministerstvo 
kultury ČR (v žádosti na MK ČR žadatel požaduje na tutéž akci dotaci ve výši 
cca 90 % uznatelných nákladů) 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_15_Usnes_ příl. č. 04-DT2 náv. na nevyh. v komp. ZOK-
OSKPP-R19-.pdf 

16. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům s číslem 4, 6, 8, 10 v dotačním 
programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 v 
dotačním titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní památkou, 
nacházejících se na území památkových rezervací a památkových zón dle 
přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_30_2021_bod_8, 16_Usnes_příl. č. 05-DT3 náv. na vyh. v komp. ROK 
a ZOK-OSKPP-R.pdf 

17. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 16 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 

18. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje žádosti o poskytnutí 
dotací, o nichž náleží rozhodovat Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

19. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 1, 2, 3, 5, 7, 9, 12, 14, 15, 
17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 68 v dotačním 
programu 08_01_Program Památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 v 
dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních památek příjemcům dle bodu 10 
usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 10 
usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv schválených usnesením 
ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 dle bodu 11 usnesení, rozhodnout 
o neposkytnutí dotací žadatelům s číslem 2, 8, 13, 24, 28, 55, 61, 62, 66, 67, 69 
v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v 
roce 2021 v dotačním titulu č. 1 – Obnova kulturních památek příjemcům dle 
bodu 12 usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 5, 9, 10, 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_6,%2013_Usnes_%20příl.%20č.%2003-DT2%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_6,%2013_Usnes_%20příl.%20č.%2003-DT2%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_15_Usnes_%20příl.%20č.%2004-DT2%20náv.%20na%20nevyh.%20v%20komp.%20ZOK-OSKPP-R19-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_15_Usnes_%20příl.%20č.%2004-DT2%20náv.%20na%20nevyh.%20v%20komp.%20ZOK-OSKPP-R19-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_8,%2016_Usnes_příl.%20č.%2005-DT3%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_30_2021_bod_8,%2016_Usnes_příl.%20č.%2005-DT3%20náv.%20na%20vyh.%20v%20komp.%20ROK%20a%20ZOK-OSKPP-R.pdf


 - 30 - 

11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 
35, 37, 38, 39, 40 v dotačním programu 08_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2021 v dotačním titulu č. 2 – Obnova staveb drobné 
architektury místního významu dle bodu 13 usnesení, rozhodnout o uzavření 
veřejnoprávních smluv s příjemci dle bodu 13 usnesení ve znění vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených usnesením ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze 
dne 21. 12. 2020 dle bodu 14 usnesení, rozhodnout o neposkytnutí dotace 
žadateli s číslem 7, město Plumlov, Rudé armády 302, Plumlov 798 03, na akci: 
Oprava sochy sv. Floriána – Tyršovo náměstí, Plumlov, v dotačním programu 
08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021 v dotačním 
titulu č. 2 – Obnova staveb drobné architektury místního významu dle bodu 15 
usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům s číslem 4, 6, 8, 10 v 
dotačním programu 08_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 
2021 v dotačním titulu č. 3 – Obnova nemovitostí, které nejsou kulturní 
památkou, nacházejících se na území památkových rezervací a památkových 
zón dle bodu 16 usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv s 
příjemci dle bodu 16 usnesení ve znění vzorových veřejnoprávních smluv 
schválených usnesením ZOK pod č. UZ/2/46/2020 ze dne 21. 12. 2020 dle bodu 
17 usnesení 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/18/31/2021 Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2021 
– vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádostí o dotace podaných v 
rámci dotačního titulu č. 1 Podpora začínajících včelařů uvedených v příloze č. 
2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_31_2021_bod_1_usnesení_příloha č. 02-nehodnocené žádosti-DT1-
OŽPZ -R-19-04.pdf 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům uvedeným pod pořadovým číslem 
1 až 34 v dotačním titulu 1 Podpora začínajících včelařů dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_31_2021_bod_2_usnesení_příloha č. 01-hodnocené žádosti-DT1-
OŽPZ -R-19-04-2.pdf 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci uvedeným pod 
pořadovým číslem 35 až 65 v dotačním titulu 1 Podpora začínajících včelařů dle 
upravené přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_31_2021_bod_3_usnesení_příloha č. 04-nehodnocené žádosti-DT2-
OŽPZ -R-19-04.pdf 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádostí o dotace podaných v 
rámci dotačního titulu č. 2 Podpora stávajících včelařů uvedených v příloze č. 4 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002-nehodnocené%20žádosti-DT1-OŽPZ%20-R-19-04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_1_usnesení_příloha%20č.%2002-nehodnocené%20žádosti-DT1-OŽPZ%20-R-19-04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_2_usnesení_příloha%20č.%2001-hodnocené%20žádosti-DT1-OŽPZ%20-R-19-04-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_2_usnesení_příloha%20č.%2001-hodnocené%20žádosti-DT1-OŽPZ%20-R-19-04-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_3_usnesení_příloha%20č.%2004-nehodnocené%20žádosti-DT2-OŽPZ%20-R-19-04.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_3_usnesení_příloha%20č.%2004-nehodnocené%20žádosti-DT2-OŽPZ%20-R-19-04.pdf


 - 31 - 

UR_18_31_2021_bod_4_usnesení_příloha č. 03-hodnocené žádosti-DT2-
OŽPZ -R-19-04-2.pdf 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 Podpora 
stávajících včelařů dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dotací dle bodu 2 a 4 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 9. 2020 
usnesením č. UZ/22/7/2020 

7. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k Pravidlům pro poskytování dotací z dotačního 
titulu č. 1 Podpora začínajících včelařů schválených Radou Olomouckého kraje 
usnesením č. UR/9/27/2021 ze dne 1. 2. 2021 spočívající ve zrušení podmínění 
získání dotace a uzavření smlouvy o jejím poskytnutí absolvováním 
vzdělávacího kurzu organizovaného Krajským úřadem Olomouckého kraje, z 
důvodu koronavirové pandemie a nemožnosti predikce jejího dalšího vývoje dle 
přílohy č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_31_2021_bod_7_usnesení_příloha č. 05-Dodatek č. 1 k Pravidlům DT1-
OŽPZ-R-1.pdf 

8. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit do 21. 4. 2021 zveřejnění dodatku č. 1 k 
pravidlům dle bodu 7 usnesení způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/18/32/2021 Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., na budoucího akcionáře  město 
Loštice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s převodem kmenových akcií společnosti Servisní společnost 
Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 2 970 kusů, jejichž výlučným 
vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 44 550 Kč městu Loštice, se sídlem 
Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice,  IČO: 00302945 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 2 970 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 44 550 Kč městu Loštice, 
se sídlem Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice,  IČO: 00302945, uvedené v příloze 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_32_2021_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK Městu L.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2003-hodnocené%20žádosti-DT2-OŽPZ%20-R-19-04-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_4_usnesení_příloha%20č.%2003-hodnocené%20žádosti-DT2-OŽPZ%20-R-19-04-2.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_7_usnesení_příloha%20č.%2005-Dodatek%20č.%201%20k%20Pravidlům%20DT1-OŽPZ-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_31_2021_bod_7_usnesení_příloha%20č.%2005-Dodatek%20č.%201%20k%20Pravidlům%20DT1-OŽPZ-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_32_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20L.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_32_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20L.pdf


 - 32 - 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o převodu kmenových akcií společnosti Servisní společnost Odpady 
Olomouckého kraje, a.s., v počtu 2 970 kusů, jejichž výlučným vlastníkem je 
Olomoucký kraj za kupní cenu 44 550 Kč městu Loštice, se sídlem Náměstí Míru 
66/1, 789 83 Loštice,  IČO: 00302945 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti Servisní 
společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 2 970 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 44 550 Kč městu Loštice, 
se sídlem Náměstí Míru 66/1, 789 83 Loštice,  IČO: 00302945, uvedené v příloze 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_32_2021_bod_2, 5_usnesení_příloha č. 01-Smlouva o převodu akcií 
SSOOK Městu L.pdf 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/18/33/2021 Nominace zástupců Olomouckého kraje do orgánů společnosti 
Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s delegováním Ing. et Ing. Martina Šmídy, uvolněného člena 
Rady Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromady 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501, a to na 
všechny valné hromady společnosti, které se budou konat v období tří let ode 
dne udělení této delegace 

2. s o u h l a s í  s návrhem Ing. et Ing. Martina Šmídy, uvolněného člena Rady 
Olomouckého kraje, jako zástupce akcionáře Olomoucký kraj do funkce člena 
představenstva společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, 
a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 
07686501 

3. s o u h l a s í  s návrhem Ing. Josefa Veselského, vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako zástupce 
akcionáře Olomoucký kraj do funkce člena dozorčí rady společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_32_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20L.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_32_2021_bod_2,%205_usnesení_příloha%20č.%2001-Smlouva%20o%20převodu%20akcií%20SSOOK%20Městu%20L.pdf


 - 33 - 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
delegovat Ing. et Ing. Martina Šmídu, uvolněného člena Rady Olomouckého 
kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromady společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501, a to na všechny valné hromady 
společnosti, které se budou konat v období tří let ode dne udělení této delegace 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
navrhnout Ing. et Ing. Martina Šmídu, uvolněného člena Rady Olomouckého 
kraje, jako zástupce akcionáře Olomoucký kraj do funkce člena představenstva 
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 07686501 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
navrhnout Ing. Josefa Veselského, vedoucího odboru životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, jako zástupce akcionáře 
Olomoucký kraj do funkce člena dozorčí rady společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČO: 07686501 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/18/34/2021 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Odborného učiliště a Praktické 
školy, Mohelnice, Vodní 27, s účinností od 19. 4. 2021, a to snížení počtu žáků 
v jedné třídě 2. ročníku oboru vzdělání 65-51-E/02 Práce ve stravování, denní 
forma vzdělávání z 6 na 5 žáků 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku školy o schválení výjimky z 
nejnižšího počtu žáků ve třídě dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/18/35/2021 Finanční zabezpečení krajských soutěží v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku Střední průmyslové škole 
elektrotechnické a Obchodní akademii Mohelnice, se sídlem Gen. Svobody 2, 
789 85 Mohelnice, IČO: 00843105, ve výši 18 000 Kč na zabezpečení 55. 
ročníku Krajského kola soutěže ARS POETICA – Puškinův památník 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí neinvestičního příspěvku Domu dětí a mládeže 
Olomouc, se sídlem 17. listopadu 1034/47, 779 00 Olomouc, IČO: 00096792, ve 



 - 34 - 

výši 18 040 Kč na zabezpečení Celosvětové robotické a přírodovědné soutěže 
First Lego League a krajské kolo Celostátní přehlídky dětských recitátorů 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele školy a školského zařízení o 
poskytnutí neinvestičního příspěvku dle bodu 1 a 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/18/36/2021 Plnění usnesení vlády č. 276 ze dne 8. 3. 2021 k distribuci 
testovacích sad antigenních testů v souvislosti s onemocněním 
COVID-19 školám a školským zařízením 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u r č u j e  Bc. Kateřinu Koskovou, pracovnici odboru školství a mládeže, 
kontaktní osobou pro Olomoucký kraj ve věci distribuce antigenních testů a 
osobních ochranných prostředků do škol a školských zařízení, přičemž toto 
určení platí i pro další případné distribuce antigenních testů a osobních 
ochranných pomůcek pro školy a školská zařízení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/18/37/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  písemné vzdání se pracovního místa Mgr. Marcely 
Opletalové, ředitelky Základní školy, Dětského domova a Školní jídelny Litovel, 
ke dni 9. 4. 2021 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzních řízení na pracovní místa ředitelů Střední 
průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, Střední 
školy designu a módy, Prostějov, Domu dětí a mládeže Olomouc, Základní 
umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, a Základní školy, Dětského domova 
a Školní jídelny Litovel, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_37_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-vyhlášení konkurzních řízení-
OŠM-R-19.pdf 

3. j m e n u j e  konkurzní komise v rámci konkurzních řízení na pracovní místa 
ředitelů Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského 
sady 257, Střední školy designu a módy, Prostějov, Domu dětí a mládeže 
Olomouc a Základní umělecké školy Bedřicha Kozánka, Přerov, dle upravené 
přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_37_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-složení konkurzních komisí-
OŠM-R-19-4.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_37_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-vyhlášení%20konkurzních%20řízení-OŠM-R-19.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_37_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-vyhlášení%20konkurzních%20řízení-OŠM-R-19.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_37_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-složení%20konkurzních%20komisí-OŠM-R-19-4.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_37_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-složení%20konkurzních%20komisí-OŠM-R-19-4.pdf


 - 35 - 

4. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení 
dle bodu 2 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/18/38/2021 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji 
v roce 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního programu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02-přehled žádostí vyřazených z 
dalšího .pdf 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_38_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí 
splňujících podmínky .pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 2 tohoto usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv schválených na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 30. 11. 2020 
usnesením č. UR/3/34/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_38_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí 
splňujících podmínky .pdf 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_38_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 01-přehled žádostí 
splňujících podmínky .pdf 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/18/39/2021 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-přehled%20žádostí%20vyřazených%20z%20dalšího%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002-přehled%20žádostí%20vyřazených%20z%20dalšího%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20splňujících%20podmínky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20splňujících%20podmínky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20splňujících%20podmínky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20splňujících%20podmínky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20splňujících%20podmínky%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_38_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20žádostí%20splňujících%20podmínky%20.pdf


 - 36 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  , aby následující poskytovatelé zdravotních služeb byli pověřeni 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu, které jsou uvedeny v 
příloze č. 1 usnesení, a to pověřením uvedeným v příloze č. 2 usnesení: 
AGEL Středomoravská nemocniční a.s., IČO: 27797660 
Nemocnice Šumperk a.s., IČO: 47682795 
Nemocnice Hranice a.s., IČO: 47677406 
Nemocnice AGEL Jeseník a.s., IČO: 47973927 
Lázně Slatinice a.s., IČO: 25367757 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pověření SOHZ - subjekty a 
služby n.pdf 
UR_18_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor pověření 
SOHZ_nemocnice.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu dle bodu 1 usnesení a zmocnit Mgr. Dalibora 
Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu uvedených pověření 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prohlášení, že pro období od 1. 7. 2027 bude vydáno obdobné pověření 
jako v bodě 1 usnesení, a to pro AGEL Středomoravskou nemocniční a.s., nebo 
pro jejího nástupce, který bude užívat majetek, který bude předmětem projektu, 
na jehož podporu bude získána podpora z Integrovaného regionálního 
operačního programu, a zmocnit Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, 
k podpisu uvedeného prohlášení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/18/40/2021 Pověření zdravotnických organizací službou obecného 
hospodářského zájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pověřením níže uvedených příspěvkových organizací 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu dle přílohy č. 1 usnesení: 
Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 
IČO: 00849103, se sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 
Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, IČO: 00849081, se 
sídlem Paseka 145, PSČ 783 97 
Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, IČO: 00849197, se sídlem 
Olomouc, U dětského domova 269, PSČ 779 00 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20subjekty%20a%20služby%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pověření%20SOHZ%20-%20subjekty%20a%20služby%20n.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20pověření%20SOHZ_nemocnice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_39_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20pověření%20SOHZ_nemocnice.pdf


 - 37 - 

UR_18_40_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01 - Vzor pověření 
SOHZ_PO.pdf 

2. s o u h l a s í  s poskytováním vyrovnávacích plateb příspěvkovým organizacím 
v oblasti zdravotnictví za závazek veřejné služby dle pravidel v příloze č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_40_2021_bod_1, 2_Usnesení_příloha č. 01 - Vzor pověření 
SOHZ_PO.pdf 

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na pověření 
příspěvkových organizací činnostmi dle bodu 1 tohoto usnesení a na schválení 
poskytování vyrovnávacích plateb dle bodu 2 tohoto usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
aby schválilo pověření příspěvkových organizací poskytováním služeb 
obecného hospodářského zájmu dle bodu 1 tohoto usnesení a zmocnilo Mgr. 
Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu uvedených pověření 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
aby schválilo poskytování vyrovnávacích plateb dle bodu 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/18/41/2021 Náhrady za újmu při výkonu pracovní povinnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s odkladem poskytnutí náhrad studentům za újmy vzniklé při 
výkonu uložené pracovní povinnosti až na dobu po vydání potřebných 
lékařských posudků a vyjasnění postupu náhrad v souvislosti s pracovní 
povinností 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/18/42/2021 Předložení výsledku šetření stížností – na vědomí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti ze dne 5. 12. 2020, č. j. 
131098/2020, vůči organizaci Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková 
organizace, IČO: 75004259, č. j. Vyrozumění o prošetření stížnosti ze dne 5. 2. 
2021 KUOK 716/2021 a výsledek šetření stížnosti ze dne 16. 12. 2020, č. j. 
KUOK 3718/2021, vůči organizaci Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané, 
příspěvková organizace, IČO: 75004381, č. j. Záznamu o prošetření stížnosti ze 
dne 16. 2. 2021 KUOK 39624/2021. 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_40_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzor%20pověření%20SOHZ_PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_40_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzor%20pověření%20SOHZ_PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_40_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzor%20pověření%20SOHZ_PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_40_2021_bod_1,%202_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Vzor%20pověření%20SOHZ_PO.pdf


 - 38 - 

Bod programu: 10.1. 
 

UR/18/43/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci 
město Hanušovice, Hlavní 92, 788 33, IČO: 00302546, ve výši 1 500 000 Kč na 
projekt H-point 2021 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 1 usnesení, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_43_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva mezi Olomouckým 
krajem a Mě.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení k projednání 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci město 
Hanušovice, Hlavní 92, 788 33, IČO: 00302546, ve výši 1 500 000 Kč na projekt 
H-point 2021, rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace, dle bodu 1 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a zmocnit 
Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/18/44/2021 Dodatek č. 10 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „II/370 
Leština – Hrabišín“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 10 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 6. 11. 2015 na akci „II/370 Leština – Hrabišín“ mezi Olomouckým krajem 
a společností MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., se sídlem Legionářská 
1085/5, 779 00 Olomouc, IČO: 64610357. Dodatkem č. 10 bude změněn termín 
pro předání pravomocného územního rozhodnutí do 4 měsíců od obnovení 
územního řízení. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/18/45/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Silnice II/366 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_43_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20mezi%20Olomouckým%20krajem%20a%20Mě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_43_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Smlouva%20mezi%20Olomouckým%20krajem%20a%20Mě.pdf


 - 39 - 

Prostějov – přeložka silnice“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 8. 7. 2019 
na realizaci stavby „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“, mezi 
Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a společností EUROVIA CS, a.s., se 
sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924 (jako 
„Společnost II/366 – STRABAG – EUROVIA). Dodatkem č. 2 bude změněn 
rozsah předmětu smlouvy o dílo, konkrétně bude upraven vjezd do areálu 
společnosti Otčenášek – Mikulka, spol. s r.o., a vjezdová brána a elektrická 
závora, bude provedena změna oplocení, prodloužení chráničky kabelu 
společnosti CETIN, úprava VO a odvodnění pozemku. Dále dojde ke změně 
odvodu srážkových vod za okružní křižovatkou v ul. Za Olomouckou. Bude 
prodloužena trasa vedení veřejného osvětlení k novému odběrnému místu a 
dojde ke změně technologie opravy objízdných tras. Cena díla se po provedení 
změn navýší o 289 776,62 Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku 
č. 2 bude činit 301 197 190,58 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Michal 

Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/18/46/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vincentinum 
Šternberk, příspěvková organizace – rekonstrukce budovy ve 
Vikýřovicích“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 9. 2020 
na realizaci stavby „Vincentinum Šternberk, příspěvková organizace – 
rekonstrukce budovy ve Vikýřovicích“ mezi Olomouckým krajem a společností 
PRUMHOR, spol. s r.o., se sídlem č. p. 824, 788 13 Rapotín, IČO: 47153903. 
Dodatkem č. 2 bude změněn rozsah předmětu smlouvy, konkrétně budou 
doplněny střešní komponenty a klempířské prvky, provedou se úpravy mezi 
stropními trámy stropu mezi 2. NP a 3. NP, doplní se parozábrana a dojde k 
odstranění narušené příčky a vyzdění nové příčky z tvárnic YTONG tl. 75 mm. 
Cena díla se po provedení změn navýší o 178 031,28 Kč bez DPH, celková cena 
díla po uzavření dodatku č. 2 bude činit 24 292 230,54 Kč bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/18/47/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Šternberk – 
Teplovod“ výsledné pořadí účastníků: 



 - 40 - 

1. ERDING, a.s., IČO: 25512455, se sídlem Zaoralova 2058/5, Líšeň, 628 
00 Brno, nabídková cena 4 748 694,00 Kč bez DPH 
2. TZ pro, s.r.o., IČO: 03760588, se sídlem č.p. 718, 683 04 Drnovice, 
nabídková cena 5 138 965,00 Kč bez DPH 
3. UCHYTIL s.r.o., IČO: 60734078, se sídlem K terminálu 507/7, Horní 
Heršpice, 619 00 Brno, nabídková cena 5 981 000,00 Kč bez DPH 

2. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „SMN a.s. – 
o.z. Nemocnice Šternberk – Teplovod“ podané účastníkem ERDING, a.s., IČO: 
25512455, se sídlem Zaoralova 2058/5, Líšeň, 628 00 Brno, dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „SMN a.s. 
– o.z. Nemocnice Šternberk – Teplovod“ mezi Olomouckým krajem a 
účastníkem dle bodu 2 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_47_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-SMLoD_Šternberk-
teplovod.pdf 

4. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „OLÚ Paseka – hospodaření se 
srážkovými vodami – Moravský Beroun“ výsledné pořadí účastníků: 
1. LB 2000, s.r.o., IČO: 64618081, se sídlem Olomouc-Holice, U Hřiště 
810/8, PSČ 779 00, nabídková cena 1 186 509,71 Kč bez DPH 
2. PSM plus s.r.o., IČO: 29183294, se sídlem Starobrněnská 334/3, Brno-
město, 602 00 Brno, nabídková cena 1 699 444,40 Kč bez DPH 
3. JR stavby CZ, s.r.o., IČO: 26875080, se sídlem Olomouc-Hodolany, 
Hybešova 200/6, PSČ 779 00, nabídková cena 1 872 620,94 Kč bez DPH 

5. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „OLÚ Paseka 
– hospodaření se srážkovými vodami – Moravský Beroun“ podané účastníkem 
LB 2000, s.r.o., IČO: 64618081, se sídlem Olomouc-Holice, U Hřiště 810/8, PSČ 
779 00, dle důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „OLÚ 
Paseka – hospodaření se srážkovými vodami – Moravský Beroun“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení a dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_47_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 02-SMLoD_OLÚ Paseka.pdf 

7. s c h v a l u j e  účastníky pro další účast v dynamickém nákupním systému na 
výběr dodavatel pro veřejnou zakázku „Centrální nákup dezinfekčních 
prostředků a osobních ochranných pomůcek“ dle důvodové zprávy 

8. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 3 a 6 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/18/48/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_47_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD_Šternberk-teplovod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_47_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SMLoD_Šternberk-teplovod.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_47_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2002-SMLoD_OLÚ%20Paseka.pdf


 - 41 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 - 
Rekonstrukce elektroinstalace“ 
b) „Prostějov – projektové dokumentace nové stanice HZS a výjezdového 
stanoviště ZZS“ (ZZS OK – Výstavba nových výjezdových základen – Prostějov) 
c) „Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – propagace a marketing“ 
– II. 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až c) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 1 písm. a) až c) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) až c) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 12.2. 
 

UR/18/49/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
úprava alokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  úpravu dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém 
kraji III., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_49_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 1-Dotační program Kotlíkové 
dotace v Olo.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/18/50/2021 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/15/43/2021, bod 3 a 4, ze dne 15. 3. 2021, a 
to v části žadatele: 2 405 Dalibor Plischke se zdůvodněním dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí-OSR-R-19-.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_49_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Olo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_49_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%201-Dotační%20program%20Kotlíkové%20dotace%20v%20Olo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-19-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-19-.pdf


 - 42 - 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace 172 žadatelům v celkovém objemu 19 342 
494,45 Kč v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., 
dle přílohy č. 2, 3 a 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_50_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_18_50_2021_bod_2, 4_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_18_50_2021_bod_2, 5_Usnesení_Příloha č. 04-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III., s žadateli dle přílohy 
č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 5 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí-OSR-R-19-.pdf 
UR_18_50_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_18_50_2021_bod_3_Usnesení_Příloha č. 05-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III., s žadatelem dle přílohy 
č. 3 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 6 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_50_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_18_50_2021_bod_2, 4_Usnesení_Příloha č. 03-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_18_50_2021_bod_4_Usnesení_Příloha č. 06-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-de m.pdf 

5. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III., s žadateli dle přílohy 
č. 4 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 7 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_50_2021_bod_2, 5_Usnesení_Příloha č. 04-Seznam žádostí 
doporučených k podpoře.pdf 
UR_18_50_2021_bod_5_Usnesení_Příloha č. 07-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace AMO-.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/18/51/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 8 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-19-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-19-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%2005-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_4_Usnesení_Příloha%20č.%2006-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-de%20m.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_2,%205_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Seznam%20žádostí%20doporučených%20k%20podpoře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2007-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_50_2021_bod_5_Usnesení_Příloha%20č.%2007-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf


 - 43 - 

Přílohy k části usnesení: 
UR_18_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/15/42/2021, bod 1 a 4, ze dne 15. 3. 2021, a 
to v části příjemců: 1675 Břetislav Černoch a 1835 Jaroslav Hýža se 
zdůvodněním dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_51_2021_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam revokovaných 
žádostí o dodatek .pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 a 2 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze 
č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_18_51_2021_bod_2, 3_Usnesení_Příloha č. 2-Seznam revokovaných 
žádostí o dodatek .pdf 
UR_18_51_2021_bod_3_Usnesení_Příloha č. 3-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-1.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/18/52/2021 Obědy do škol v Olomouckém kraji III. – schválení podání žádosti 
o dotaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádostí o dotaci a realizaci projektu "Obědy do škol v 
Olomouckém kraji III." dle důvodové zprávy 

2. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku Rady 
Olomouckého kraje, k podpisu žádosti o dotaci projektu "Obědy do škol v 
Olomouckém kraji III.", k případné opravě, doplnění podle požadavků 
poskytovatele podpory 

3. s c h v a l u j e  vzorovou partnerskou smlouvu s finančním příspěvkem dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_52_2021_bod_3_13.4._Usnesení_příloha č. 01- Vzor Smlouva o 
partnerství.pdf 

4. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Podpora 
administrace krajských projektů OP PMP“ v rámci 6. výzvy č. 30_20_010 OP 
PMP dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_52_2021_bod_4_13.4._Usnesení_příloha č. 02- RoPD - Podpora 
administrace kr.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_2,%203_Usnesení_Příloha%20č.%202-Seznam%20revokovaných%20žádostí%20o%20dodatek%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%203-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_51_2021_bod_3_Usnesení_Příloha%20č.%203-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_52_2021_bod_3_13.4._Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20Smlouva%20o%20partnerství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_52_2021_bod_3_13.4._Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Vzor%20Smlouva%20o%20partnerství.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_52_2021_bod_4_13.4._Usnesení_příloha%20č.%2002-%20RoPD%20-%20Podpora%20administrace%20kr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_52_2021_bod_4_13.4._Usnesení_příloha%20č.%2002-%20RoPD%20-%20Podpora%20administrace%20kr.pdf


 - 44 - 

5. s c h v a l u j e  podání žádosti do národního dotačního programu „Podpora 
administrace krajských projektů OP PMP“ v rámci 7. výzvy č. 30_21_011 OP 
PMP 

6. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku Rady 
Olomouckého kraje, k podpisu žádosti do národního dotačního programu 
„Podpora administrace krajských projektů OP PMP“ v rámci 7. výzvy č. 
30_21_011 OP PMP 

7. u k l á d á  předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a realizaci projektu dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/18/53/2021 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – projekty v oblasti 
školství  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu 
„Rovné příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“ dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_53_2021_bod_1_13.5._Usnesení_příloha č. 01 Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace .pdf 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu 
„Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II“ dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_53_2021_bod_2_13.5._Usnesení_příloha č. 02 Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace .pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/18/54/2021 Projekt příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Jeseník, Fučíkova 312 – schválení realizace projektu – Šablony 
III z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci projektu příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312, s celkovými náklady ve výši 432 956 Kč 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_53_2021_bod_1_13.5._Usnesení_příloha%20č.%2001%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_53_2021_bod_1_13.5._Usnesení_příloha%20č.%2001%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_53_2021_bod_2_13.5._Usnesení_příloha%20č.%2002%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_53_2021_bod_2_13.5._Usnesení_příloha%20č.%2002%20Rozhodnutí%20o%20poskytnutí%20dotace%20.pdf


 - 45 - 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace 
Základní škola a Mateřská škola Jeseník, Fučíkova 312, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/18/55/2021 Informace o činnosti Krajské rady pro inovace Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o činnosti Krajské rady pro inovace 
Olomouckého kraje za rok 2020 a I. čtvrtletí roku 2021 týkající se informace o 
uspořádaných jednáních a aktuálním personálním obsazení a informace o 
ustavení dvou krajských inovačních platforem včetně informace o jejich 
personálním obsazení a uspořádaném společném jednání obou platforem 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/18/56/2021 Střední průmyslová škola Jeseník – schválení podání projektu do 
grantového programu Nadace ČEZ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  podání žádosti o nadační příspěvek ve výši 130 000 Kč do 
grantového programu Oranžové hřiště Nadace ČEZ příspěvkové organizace 
Střední průmyslová škola Jeseník 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím nadačního příspěvku od Nadace ČEZ, 
Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČO: 26721511, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola Jeseník 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola Jeseník o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 

Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/18/57/2021 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 – 
vyhodnocení dotačního titulu č. 1 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 46 - 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/16/52/2021, ze dne 29. 3. 2021, v části 
vyhodnocení dotačního titulu č. 1 – bod 1 usnesení v části přílohy č. 1 usnesení 
k dotačnímu titulu č. 1, bod 4 usnesení, bod 5.1 usnesení a přílohu č. 3 usnesení, 
body 6 a 8 usnesení v části souhlasu s uzavřením smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci v dotačním titulu č. 1 a v části doporučení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje k vyhodnocení dotačního titulu č. 1 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o vyřazení podaných žádostí pro nesplnění 
Pravidel Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu 
č. 1 s odůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení a informaci o žádosti stornované 
žadatelem dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_57_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Seznam vyřazených žad. pro 
nesplnění .pdf 
UR_18_57_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 03-Žádost obce Turovice o 
zpětvzetí žádo.pdf 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemcům a se seznamem náhradních 
žadatelů v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_57_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Seznam žadatelů v rámci DT 
1-Podpora .pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 3 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 
usnesením č. UZ/2/74/2020 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informace o vyřazení podaných žádostí pro nesplnění Pravidel 
Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021, v dotačním titulu č. 1 s 
odůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení, rozhodnout o poskytnutí dotace 
příjemcům dle přílohy č. 2 usnesení, rozhodnout o seznamu náhradních žadatelů 
dle přílohy č. 2 usnesení, rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 2 usnesení, ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. UZ/2/74/2020 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.3. 
 

UR/18/58/2021 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  postup naložení s movitým majetkem dle důvodové 
zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_57_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20vyřazených%20žad.%20pro%20nesplnění%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_57_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20vyřazených%20žad.%20pro%20nesplnění%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_57_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Turovice%20o%20zpětvzetí%20žádo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_57_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2003-Žádost%20obce%20Turovice%20o%20zpětvzetí%20žádo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_57_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20DT%201-Podpora%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_57_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20žadatelů%20v%20rámci%20DT%201-Podpora%20.pdf


 - 47 - 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku – automobilu Škoda Octavia 1,2 
TSI, inventární číslo 04/95 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/18/59/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
19.4.2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_18_59_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
19.4.2021.pdf 

3. u k l á d á  předložit rozpočtové změny na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 26. 4. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/18/60/2021 Různé – Záměr provedení forenzního auditu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr provedení forenzního auditu k prošetření systému a 
zadávání veřejných zakázek v příspěvkové organizaci Správa silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

2. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje materiál k zadání forenzního 
auditu v příspěvkové organizaci Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 17. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 17.1. 
 

   

V Olomouci dne 19. 4. 2021 

 
 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2019.4.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2019.4.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_59_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2019.4.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_18_59_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2019.4.2021.pdf


 - 48 - 

 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


